
Wijzigingsbesluit Mandaatbesluit verlenen tegemoetkoming faunaschade 

Gedeputeerde Staten van de Provincie Limburg aan BIJ12 

Gedeputeerde Staten van Limburg maken ter voldoening aan het bepaalde in de Provinciewet en de 

Algemene wet bestuursrecht bekend dat zij in hun vergadering van 19 december 2023 het volgende 

besluit hebben genomen: 

  

Gedeputeerde Staten van Limburg, 

  

Gelet op artikel 158 van de Provinciewet en het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet be- 

stuursrecht; 

  

BESLUITEN 

  

Vast te stellen het volgende besluit: 

ARTIKEL I   
Het Mandaatbesluit verlenen tegemoetkoming faunaschade Gedeputeerde Staten van de Provincie 

Limburg aan BIJ12 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 2, eerste lid onder a wordt gewijzigd in: 

  

a. te beslissen op en stukken te ondertekenen betreffende verzoeken tot het verlenen van een tege- 

moetkoming in geleden schade, aangericht door natuurlijk in het wilde levende beschermde 

dieren als bedoeld in artikel 15.53 Omgevingswet. 

B 

  

Artikel 2, tweede lid wordt gewijzigd in: 

  

De directeur is gemandateerd, gevolmachtigd en gemachtigd om namens Gedeputeerde Staten mede- 

werkers te machtigen om Gedeputeerde Staten te vertegenwoordigen in gedingen aanhangig bij de 

bestuursrechter in verband met besluiten als bedoeld in artikel 15.53 Omgevingswet. 

  

C 

  

Artikel 2, derde lid wordt gewijzigd in: 

  

De directeur is gemandateerd, gevolmachtigd en gemachtigd om in verband met besluiten als bedoeld 

in artikel 15.53 Omgevingswet namens Gedeputeerde Staten: 

a. (hoger) beroep of verzet in te stellen; 

b. verweerschriften te ondertekenen; 

c. te verzoeken om een voorlopige voorziening te treffen of om opheffing of schorsing van een 

voorlopige voorziening. 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking vanaf 1 januari 2024 

  

Maastricht, d.d. 19 december 2023 

Gedeputeerde Staten voornoemd 

de voorzitter, 

dhr. E.G.M. Roemer 

secretaris, 

dhr. D.F. Timmer 

Nr. 15808 

PROVINCIAAL BLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Limburg 

Provinciaal blad 2023 nr. 15808 28 december 2023 1 


